[image: QQ图片20230425101207]

黔煤协字〔2025〕01号

贵州省煤炭工业协会关于组织申报2025年煤炭企业管理现代化创新成果的通知

各会员单位:
为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入学习习近平总书记关于国有企业改革发展和党的建设的重要论述，贯彻落实能源安全新战略，聚焦高质量发展主题，围绕增强核心功能、提升核心竞争力，进一步深化改革、强化创新、优化结构，持续提升煤炭企业创新能力和产业引领能力，贵州省煤炭工业协会决定组织开展2025年煤炭企业管理现代化创新成果的申报、初审和推荐工作。
[bookmark: _GoBack]煤炭企业管理现代化创新成果审定和推广活动自2002年开展以来，已审定发布了4149项成果，形成了行业级、地区级、企业级的成果审定推广体系，对总结推广行业企业管理创新经验，促进企业转型升级和提质增效起到了积极作用。
为组织做好2025年煤炭企业管理现代化创新成果的申报、初审和推荐工作，现将有关事项通知如下:
一、申报成果内容
申报成果应全面反映本单位管理创新实践，重点突出深化国有企业改革与中国特色现代企业制度建设、新质生产力提升、世界一流企业建设、产业链和供应链、战略与能源安全、质量提升与品牌培育、提质增效与精益管理、混合所有制改革与人才激励、“智能+”与大数据应用、绿色发展与“双碳”管理等方面的典型经验和做法。
二、申报方式
申报采取企业自主申报和各省(区、市)煤炭行业协会、中央企业审核推荐的方式进行。推荐范围未能涵盖单位以及由企业与高校、科研院所共同完成的管理科学研究成果均可申报。
三、申报材料
1.申报单位在“蚂蚁城--全国煤炭行业管理创新平台”(http://www.zmmyc.cn/)进行注册并网上填报(已注册单位和个人账号无需重新注册)。
2.成果申报表及主报告在网上填写，提交成功后，通过申报系统下载打印并签字盖章。将成果申报表和成果主报告各一式两份邮寄到通讯地址。
四、有关要求
1.各推荐单位要广泛发动煤炭企业申报，积极引导申报单位总结管理创新经验，认真撰写成果报告，择优推荐，杜绝弄虚作假、虚报谎报现象发生。
2.成果自申报之日前必须实施满一年以上，能够反映出一定的经济效益和社会效益。
3.成果主报告要重点突出成果的创新性、科学性、实践性、效益性和示范性，篇幅1-1.2万字。不能涵盖的内容，可用纸质附件形式补充，连同材料一并邮寄。
4.申报成果如经过省级以上行政部门或全国性行业协会、学术组织等单位鉴定，报送时须提交《成果鉴定意见》或鉴定证书。
5.申报时间为2月17日-3月31日，逾期不列入本届推荐范围。煤炭企业管理现代化创新成果属行业级管理科学研究成果，贵州省煤炭工业协会负责对推荐上报的管理成果进行初审和向中国煤炭工业协会推荐，不收取任何费用。入选成果将颁发证书，编辑出版《2025年煤炭企业管理创新成果》，并在有关新闻媒体上公布，组织交流和推广。
五、联系方式
贵州省煤炭工业协会联系人:唐烨
联系电话:0851-86891686
电子邮箱:2149796595@qq.com
通讯地址:贵阳市云岩区瑞金北路128号胜鹏大厦七楼贵州省煤炭工业协会

附件:
1.煤炭企业管理现代化创新成果申报表(样表)
2.煤炭企业管理现代化创新成果主报告撰写要求
3.煤炭企业管理现代化创新成果效益计算办法

贵州省煤炭工业协会
2025年1月13日
— 1 —

image1.png
FOMB R Tk s X